
1 
 

 

 
 

AKTUALITY 
ČLENSKÝ BULLETIN 

SPOLEČNOSTI PRO CÍRKEVNÍ PRÁVO 
PRAHA – BRNO – OLOMOUC 

 
č. 6/2014/2                                    25. června 2014 

 

Revue církevního práva  
na druhém místě 

 v soutěži Karlovarských právnických dnů 
Obdrželi jsme radostnou zprávu, že v soutěži Společnosti českých, německých, slovenských a 
rakouských právníků Karlovarské právnické dny (KJT) o nejlepší právnický časopis v České 
republice a Slovenské republice v období 2013/2014 se Revue církevního práva umístila na 
druhém místě. Soutěžilo 33 časopisů z ČR a SR. Na prvním místě za ČR se umístil Bulletin 
advokacie, za SR časopis Ars Notaria. Autorskou cenu za ČR získalo dílo DVOŘÁK, J., 
ŠVESTKA, J., ZUKLÍNOVÁ, M., a kol., Občanské právo hmotné 1 – Díl první: obecná část, 
Wolters Kluwer ČR, Praha, 2013, 429 s., ISBN 978-80-7478-326-5 (brož.). 

Výsledky byly vyhlášeny při letošním XXII. kongresu uvedené společnosti 
v Karlových Varech dne 13. června 2014. Děkujeme všem, kdo nás při hlasování podpořili. 

 

Upozornění na 20. ročník konference Církev a stát 
na Masarykově univerzitě v Brně 

Ve čtvrtek 11. září 2014 pořádá Katedra ústavního práva a politologie Právnické fakulty Ma-
sarykovy univerzity v Brně ve spolupráci se Společností pro církevní právo pravidelnou vý-
roční konferenci, tentokrát na téma  

Právní postavení duchovních a autonomie církví. 

Přihlášky účastníků lze zasílat prostřednictvím konferenčního systému PrF MU 
http://cirkevastat.law.muni.cz/content/cs/. Účastníci bez aktivního vystoupení podávají při-
hlášky do 5. 9. 2014. Zájemci o aktivní vystoupení se přihlásí do 29. 8. 2014, podle pokynů 
na uvedené internetové adrese. Místo konání konference bude upřesněno. 



2 
 

Revue církevního práva č. 58–2/2014 expedována 

Včerejšího dne bylo členům SPCP i předplatitelům rozesláno číslo 58–2/2014. Pokud neobdr-
žíte svůj výtisk v dohledné době, oznamte nám to, prosím. 

Autoři obdrží po pěti výtiscích do 14 dnů. 

 

Vzpomínka na mezinárodní konferenci o menšinách v Trnavě 
Ústav pro právní otázky náboženské svobody a Katedra mezinárodního práva a evropského 
práva Právnické fakulty Trnavské univerzity v Trnavě uspořádaly 12. června 2014 meziná-
rodní vědeckou konferenci na téma Vznik státu a ochrana menšin. Konferenci zahájil rektor 
Trnavské univerzity prof. JUDr. Marek Šmid, Ph.D. 

Konference se zúčastnili mnozí členové Společnosti pro církevní právo:  

• ThLic. Mgr. Michaela Moravčíková, Th.D., z Právnické fakulty Trnavské univerzity,  
• JUDr. Kamila Bubelová, Ph.D., z Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, 
• JUDr. Kamil Nedvědický z Ministerstva vnitra ČR, 
• doc. JUDr. Stanislav Přibyl, Ph.D., JC.D, z Teologické fakulty Českých Budějovicích,  
• ThDr. ThLic. Mgr. Martin Šabo, Ph.D., z Právnické fakulty Trnavské univerzity,  
• JUDr. Róbert Gyuri, Ph.D., z Fakulty veřejné správy Univerzity P. J. Šafaříka v Košicích a  
• doc. JUDr. ICLic. Záboj Horák, Ph.D., z Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. 

 

 
ThDr. Martin Šabo a doc. Stanislav Přibyl na trnavské konferenci 12. 6. 2014 

Foto Záboj Horák 

 



3 
 

Gratulace členům Společnosti pro církevní právo 
JCDr. PaedDr. Róbert Brtko, CSc., proděkan Právnické fakulty Univerzity Komenského 
v Bratislavě, úspěšně ukončil habilitační řízení na této fakultě a byl mu ke dni 31. prosince 
2013 rektorem Univerzity Komenského udělen titul docent v oboru teorie práva a právní dě-
jiny. Jeho úspěšně obhájená habilitační práce byla na téma „Filozofickoprávne východiská 
prirodzeného práva v klasickom a justiniánskom období rímskeho práva“. 
 

Pozvání na konferenci Trnavské právnické dny 2014 
Od ThLic. Mgr. Michaely Moravčíkové, Th.D., ředitelky Ústavu pro právní otázky nábožen-
ské svobody Právnické fakulty Trnavské univerzity jsme obdrželi pozvánku na mezinárodní 
vědeckou konferenci Trnavské právnické dny 2014, která se bude konat ve dnech 25.–26. 9. 
2014. Podrobnější informace naleznete na adrese: 

http://www.pravnickekonferencie.sk/sk/?option=com_konferencie&view=konferencia&id=66 

Součástmi konference bude jednání v sekci římského a církevního práva pod názvem 
Súdna prax v rímskom a kánonickom práve a v sekci pro právní otázky náboženské svobody 
pod názvem Rozhodovacia činnosť národných, medzinárodných a európskych súdov v oblasti 
slobody svedomia a náboženského vyznania. 

 

Z nové literatury 

BRTKO, Róbert, Filozofickoprávne východiská prirodzeného práva v klasickom a justinián-
skom období rímskeho práva, Studia Iuridica Bratislavensia Nr. 36, Univerzita Komenského 
v Bratislave, Právnická fakulta, Bratislava, 2013, 171 s., ISBN 978-80-7160-344-3. 
 
SANDBERG, Russell, Religion, Law and Society, Cambridge Studies in Law and Society, 
Cambridge University Press, Cambridge, 2014, 299 s., ISBN 9781107027435. 
 
STARÝ, Marek, Přední klenot zemský, Větší zemský soud království českého v době rudol-
fínské, Auditorium, Praha, 2014, 412 s., ISBN 978-80-87284-38-4. 

 
Časopisy, periodika 

Law Briefs, Recent Church-State Developments, Office of the General Counsel of the US 
Conference of Catholic Bishops, Washington DC, 2014. 
May/June 2014  

z obsahu: 
Supreme Court Upholds Prayer at Town Board Meetings, s. 2–4. 

 
 

Krásnou dovolenou a prázdniny Vám jménem pracovního výboru SPCP přejí 
 

prof. Jiří Rajmund Tretera, předseda a 

doc. Záboj Horák, místopředseda. 
 

Periodikum Aktuality – Členský bulletin SPCP Praha – Brno – Olomouc vydává a elektronickou poštou rozesílá 
Společnost pro církevní právo, Sudoměřská 25, 130 00 Praha 3, e-mail: spcp@prf.cuni.cz, www: 
http://spcp.prf.cuni.cz. Řádná čísla Aktualit vycházejí jednou až dvakrát měsíčně (nejméně 12 krát do roka), 
mimořádná čísla a doplňující materiály příležitostně. 


